
2020./2021. mācību gada RV3. ģimnāzijas absolventu tālākizglītība 

RV3Ģ absolvējuši 156 12. klašu skolēni. 

Ziņas par tālāko izglītību saņemtas no 137 skolēniem. 

Turpina tālāko izglītību - 131, no tiem 127 - augstākās izglītības iestādēs, 4 - 

koledžās. 6 pieņēmuši lēmumu par akadēmisko gadu, kura laikā gan strādās (2 

ārpus Latvijas), gan mācīsies valodas, gan veiks brīvprātīgo darbu. 

Latvijā mācības turpina 119 skolēni, ārpus Latvijas – 12 skolēni (Nīderlandē 

6, Lielbritānijā 3, Dānijā 2, Vācijā 1). Nedaudz samazinās ārpus Latvijas studējošo 

skaits, salīdzinot ar pēdējiem 3 gadiem. 

Visvairāk skolēnu – 31, izvēlējušies studēt RTU, 29 – LU, 25 – RSU, 6 – 

RBS (RTU), SSE – 5, LLU – 5. Pēdējo 6 gadu laikā nemainās 3 vadošās 

augstskolas – RTU, LU, RSU, tikai katru gadu pamainās augstskolu vietas trīniekā. 

Kā studiju vieta izvēlētas arī LKA, BA, LMA, RJA, LSPA, RISEBA, 

Turība, Vidzemes augstskola, Latvijas Jūras akadēmija. 

RV3Ģ absolventu izvēlētās studiju programmas aptver 17 dažādas Latvijas 

profesionālās nozares. Populārākās izvēles: 28 skolēni studēs ar ekonomiku, 

biznesu, finansēm saistītās programmās, 23 – medicīnas programmās, 20 – IT, 9 – 

dabaszinātņu un 9 – mākslu programmās. 

Vairākums skolēnu savas studiju programmas izvēlējušies abilstoši mācību 

modulim, kurā mācījušies 10.-12. klašu laikā, ar nelieliem izņēmumiem. 

Mūsu absolventi drosmīgi turpina izvēlēties nākotnes tautsaimniecībā 

pieprasītu profesiju studijas, tai skaitā starpdisciplinārās, piem., radošās industrijas, 

telemātika, adaptronika, medicīnas inženierija, rūpnieciskais dizains, funkcionālais 

dizains, industriālā inženierija, vides inženierija, pilsētvides inženierija, apģērba un 

tekstila tehnoloģijas, viedās elektroniskās sistēmas, programmatūras inženierija, 

datorzinātne un organizāciju tehnoloģijas u.c. 

RV3Ģ absolventu izvēles apstiprina, ka viņi uzdrošinās mērķēt uz 

virsotnēm. 

Pateicos visiem kolēģiem, ka kopā centāmies mūsu jauniešiem parādīt plašumu, 

devām iespēju uzzināt, sadzirdēt, satikt. 

Apkopojumu veica karjeras konsultante Diāna Šķēle, PPS 2021. gada 31. augustā. 


